



فرم طرح دوره آموزش عملی/بالینی/کارآموزی و کارورزی ----- دندانپزشکی کودکان عملی ۳ تا ۶

اطلاعات عمومی

گروه: دندانپزشکی کودکان
تعداد و نوع واحد: ۲۲ واحد عملی (واحد عملی ۳ : ۸ واحد، واحد عملی ۴ : ۶ واحد، واحد عملی ۵ : ۶ واحد، واحد عملی ۶ : ۲ واحد)
ساعت آموزشی در طول دوره: ۷۴۸ ساعت
پیش نیاز و هم نیاز:
رشته: دندانپزشکی کودکان
مقطع تحصیلی: دکتری تخصصی
سال تحصیلی: ۱۳۹۸-۱۳۹۹
مسئول دوره: دکتر بحرالعلومی - مدرسین: دکتر بحرالعلومی - دکتر فتوحی - دکتر حلوانی - دکتر اعیان - دکتر زارع بیدکی

مقدمه:

در این واحد های عملی تخصصی، درمان های دندانپزشکی جهت نگهداری دندان های شیری و یا حفظ فضای دندان های شیری از دست رفته، حفظ دندان های دائمی جوان و مدیریت دندان های ضربه خورده که بر روی بیمار توسط دستیار تخصصی و با نظارت و راهنمایی استاد مربوطه انجام می شود تا دستیار تخصصی توانایی عملی لازم جهت انجام این درمان ها را بدست آورد.

پیامد های یادگیری (آنچه فراگیر در آینده شغلی ، در رابطه با این درس قرار است مورد استفاده قرار دهد):

آگاهی دستیاران تخصصی از انواع درمانهای پالپ دندانهای شیری

آگاهی از روش های ترمیم دندانهای کودکان

آگاهی از موارد استفاده و نحوه تراش SSC ها

آگاهی از انواع فضا نگهدارها تهیه ساخت آنها

آگاهی از روش های مدیریت دندان ضربه خورده

آگاهی از روش های درمان پالپ زنده ی دندان های دائمی جوان

آگاهی از مدیریت آبسه های دندانی

آگاهی از روش های کشیدن دندان های شیری و دائمی

آگاهی از روش های ترمیمی دندان های قدامی شیری

هدف کلی:

مهارت لازم و حس مسئولیت پذیری و منش حرفه ای گری دستیار در تشخیص، درمان و پیشگیری از بروز بیماریهای دهان و دندان کودکان ارتقاء یابد.

مدرس/مدرسين	روش آريزايي فراگير	فرصت هاي يادگيري/فعاليت فراگير	حيطه اهداف آموزشي	عناوين مورد بحث	اهداف عيني
اعضاي هيئت علمي گروه	-آريزايي و نمره دهي درمان ها در هر جلسه درماني	اين واحد عملي در بخش تخصصي دندان پزشي كودكان انجام مي گيرد و درمان هاي دندان پزشي كودكان توسط دستيار تخصصي با نظارت و كنترل استاد مربوطه انجام مي شود.	نگرشي/عملكردي	-انجام معاينه و گرفتن تاريخچه -آموزش بهداشت و ارتقا سطح سلامت دهان و دندان كودك -انجام درمان هاي ترميمي و روکش دندان شيري -انجام درمان هاي پالپ دندان هاي شيري - انجام درمان هاي فضانگهدار ها -مديريت دندان هاي تروما ديده -انجام درمان هاي پالپ زنده بر روي دندان هاي دايمي جوان - انجام كشيدين دندان هاي شيري و دائمي -ترميم و روکش دندان هاي قدامي شيري -مديريت آبسه هاي دنداني	در پايان اين دوره دستيار بايد بتواند: ۱- تشخيص و طرح درمان مسايل و مشكلات دهان و دندان كودكان را انجام دهد. ۲- بهداشت به كودكان تحت درمان و والدين يا همراه كودك را آموزش دهد. ۳- ترميم انواع دندان هاي قدامي و خلفي شيري و دائمي كودكان را انجام دهد. ۴- آماده سازي و نصب روکش هاي استيل روي دندان هاي شيري و دائمي را انجام دهد. ۵- نصب انواع روکش دندانهاي قدامي شيري را انجام دهد. ۶- درمان هاي پالپ نظير IPT ، DPC، پالپوتومي و پالپكتومي دندان هاي شيري را انجام دهد. ۸- درمان پالپ دندان هاي دائمي (IPT، DPC ، آپكسوژنزيس و آپكسي فيكيشن) را انجام دهد.

					<p>۹- بیرون آوردن انواع دندان های شیری و دائمی را انجام دهد.</p> <p>۱۰- درمان آبسه های حاد دندانی و کیست های رویشی را انجام دهد.</p> <p>۱۱- کنترل و درمان دندان های شیری و دائمی با آسیب ناشی از ضربه را انجام دهد.</p> <p>۱۲- نصب و کنترل فضانگهدارها و انجام درمان های ارتودنسی پیشگیری را انجام دهد.</p>
--	--	--	--	--	---